
Barok u Herbsta
Twórcą zespołu jest Jakub Kościukiewicz, wiolonczelista i pedagog, wykładający w Akademii
Muzycznej w Łodzi nie tylko grę na wiolonczeli barokowej, ale też prowadzący przedmiot „orkiestra
barokowa”. Zaprosił do współpracy absolwentów i pedagogów łódzkiej uczelni. Nazwa jest hołdem
dla Emmy Altberg, pianistki i klawesynistki, która od 1946 roku wykładała w łódzkiej PWSM
(Altberg interesowała się muzyką dawną już w latach 20., była m.in. studentką słynnej Wandy
Landowskiej). Zespół tworzy około 15 osób, ale do poszczególnych projektów zapraszani są muzycy
występujący gościnnie. Repertuar Altberg Ensemble jest oparty na muzyce XVIII wieku.

Altberg Ensemble zaprasza na kolejny (już czwarty) koncert z cyklu Barokowa Łódź, który odbędzie
się 25 września o godzinie 18.00. Tym razem usłyszymy cztery suity kompozytorów angielskich i
francuskich. Efektowne tańce, poważne uwertury, piękne arie złożą się na barwny i kalejdoskopowo
zmienny program. Zespół poprowadzi Peter Van Heyghen - wybitny specjalista z Belgii,
wszechstronny muzyk i pedagog.
Koncert zespołu Altberg Ensemble odbędzie się nie w Pałacu Herbsta (sala balowa jest w remoncie),
ale w Galerii Willa na ulicy Wólczańskiej 31. Bilety w cenie 30 i 20 złotych będzie można kupić na
godzinę przed koncertem. Możliwość rezerwacji biletów pod adresem altbergensemble@gmail.com

Program:
1. Jean-Baptiste Lully (1632 -1687)
Suite pour le Roy
Ouverture – Menuet – Pompe funèbre – Sarabande - Gavotte – Canaries – Passacaille 
2. Henry Purcell (1659-1695)
Suite z  Abdelazera, Z.570
Ouverture – Rondeau – Air I – Minuet – Air II – Jig – Hornpipe
3. Jean-Féry Rebel (1666-1747)
Les Caractères de la Danse
Prelude – Courante – Menuet – Bourée – Chaconne – Sarabande – Gigue – Rigaudon – Passepied –
Gavotte – Sonate – Loure – Musette – Sonate
4. Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Pièces Imaginaire
Ouverture – Musette en Rondeau – Air Polonois – Premier Menuet – Deuèxime Menuet – Air pour
Borée et la Rose – Air – Premier Rigaudon – Deuèxime Rigaudon – Premier Tambourin – Deuèxime
Tambourin – Danse du grand calument de paix executé par les sauvages


